



平成 27 年 8 月 5 日

各 位

会 社 名 大平洋金属株式会社  
 代 表 者 代表取締役社長 佐々木 朗  
 (コード番号 5541 東証第 1 部)  
 問合せ先 取締役常務執行役員 菅井 一之  
 (TEL 03-3201-6681)

## 業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 27 年 5 月 12 日に発表した平成 28 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間(平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日)及び通期(平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日)の連結業績予想並びに配当予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

## ●業績予想の修正について

## 1. 平成 28 年 3 月期第 2 四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する 四半期純利益	1 株当たり 四半期純利益
前回発表予想 (A) (平成 27 年 5 月 12 日発表)	百万円 31,297	百万円 △931	百万円 1,050	百万円 858	円 銭 4.40
今回修正予想 (B)	30,014	△1,210	995	483	2.47
増 減 額 (B-A)	△1,283	△279	△55	△375	
増 減 率 (%)	△4.1	—	△5.2	△43.7	
(参考)前期第 2 四半期実績 (平成 27 年 3 月期第 2 四半期)	34,483	△1,861	1,201	224	1.15

## 2. 平成 28 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正(平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する 当期純利益	1 株当たり 当期純利益
前回発表予想 (A) (平成 27 年 5 月 12 日発表)	百万円 69,706	百万円 △581	百万円 3,521	百万円 3,001	円 銭 15.38
今回修正予想 (B)	65,279	△1,362	2,917	2,102	10.77
増 減 額 (B-A)	△4,427	△781	△604	△899	
増 減 率 (%)	△6.4	—	△17.2	△30.0	
(参考)前期実績(平成 27 年 3 月期)	61,225	△7,787	△91	△1,611	△8.26

## 3. 修正の理由

連結業績予想について、ニッケル事業の主需要先であるステンレス鋼業界は、稼働状況等に大きな変動は見られないため、当社フェロニッケル製品は当初計画通りの販売数量を確保できるものと見込んでおります。

一方で、フェロニッケル製品の販売価格形成の指標となる当社適用 LME ニッケル価格は、商品市況が総じて弱含んでおり、さらには欧州債務問題や中国経済成長減速等のマクロ環境における懸念材料及び高水準で推移するニッケル在庫の影響等もあるため、引き続き軟調な動きが予想され、当社収益へ大きな影響を与えるものと見込まれます。そのため、連結業績予想を上記のとおり修正いたしました。

なお、前提条件に関しましては次ページ(参考)前提条件の修正をご参照ください。

● 配当予想の修正について

1. 修正の内容

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
前予想 (平成27年5月12日発表)	円 銭 —	円 銭 2.00	円 銭 —	円 銭 3.00	円 銭 5.00
今回修正予想	—	1.00	—	2.00	3.00
当期実績	—				
前期実績(平成27年3月期)	—	0.00	—	0.00	0.00

2. 修正の理由

剰余金の配当につきましては、中期経営計画において、当社は株主の皆様への利益還元を重要な経営課題のひとつとして位置づけており、企業体質の充実・強化を図りつつ、連結配当性向30%を目処に実施してまいります。

連結業績予想の修正の結果、上記配当方針に従い、平成28年3月期中間配当及び期末配当の配当予想を修正させていただきます。

(参考) 前提条件の修正

	販売数量 (T/Y)			生産数量 (T/Y)			適用 LME ニッケル価格 (\$/lb)			適用為替 (¥/\$)		
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期
前回発表予想 (平成27年5月12日)	16,910	18,690	35,600	18,664	18,648	37,312	6.66	7.57	7.14	119.43	119.55	119.49
今回修正予想	17,340	18,260	35,600	18,550	18,523	37,073	6.20	7.10	6.67	120.05	119.43	119.73
(参考) 前期実績 (平成27年3月期)	18,216	14,058	32,274	15,727	13,923	29,650	8.10	7.15	7.69	102.30	114.76	107.73

以 上